
Protokół nr 27/2016 

posiedzenia Komisji Strategii i Rozwoju Gospodarczego  

Rady Miejskiej w Suwałkach odbytego w dniu 6 grudnia   2016r. w godz. 15
30

- 16
00 

w sali nr 146 Urzędu Miejskiego w Suwałkach przy ul. Mickiewicza 1. 

 

 

Obecni na posiedzeniu członkowie Komisji:                                                                                    

1. Zdzisław Koncewicz   – przewodniczący Komisji                                                                       

2. Wojciech Pająk          – wiceprzewodniczący Komisji                                                                          

3. Tadeusz Czerwiecki 

4. Zbysław Wojciech Grajek                                                                                                     

5. Sławomir Jan Szeszko                                                                              

6. Piotr Wasiukow       

 

W posiedzeniu udział wzięli:                                                                                                                                                                    

1. Czesław Renkiewicz – Prezydent Miasta Suwałk                                                                            

2. Łukasz Kurzyna – Zastępca Prezydenta                                                                                   

3. Wiesław Stelmach – Skarbnik Miasta                                                                                              

4. Monika Podziewska – naczelnik  wydz. BF                                                                                         

5.  Anna Cyran – naczelnik  wydz. OP 

 

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu.  

Posiedzeniu przewodniczył Zdzisław Koncewicz, który powitał zebranych i przypomniał,  

że proponowany porządek posiedzenia został przesłany radnym wraz z materiałami. Zapytał  

o uwagi do porządku posiedzenia. 

Członkowie Komisji nie wnieśli uwag i przyjęli następujący porządek posiedzenia:  

1. Przyjęcie protokołu nr 26/2016 posiedzenia Komisji Strategii i Rozwoju Gospodarczego 

Rady Miejskiej w Suwałkach   w dniu 22 listopada 2016 r.  

2. Zaopiniowanie projektu budżetu Miasta Suwałk na 2017 rok.  

3. Zaopiniowanie projektu wieloletniej prognozy finansowej Miasta Suwałki na lata                           

2017-2035.  

4. Wolne wnioskii. 

 

Ad pkt. 1 

Przyjęcie protokołu nr 26/2016 posiedzenia Komisji Strategii i Rozwoju Gospodarczego 

Rady Miejskiej w Suwałkach   w dniu 22 listopada 2016 r.  

                                                                                                                                                        

Zdzisław Koncewicz poinformował, że do protokołu 26/2016 posiedzenia Komisji nie 

wniesiono uwag, wobec czego stwierdził, że protokół przez Komisję, został przyjęty. 

Ad pkt. 2 

Zaopiniowanie projektu budżetu Miasta Suwałk na 2017 rok.  

Budżet stanowi załącznik nr 2 do protokołu.                      

 



Prezydent Cz. Renkiewicz przedstawił projekt budżetu  na  2017 rok, który został 

opracowany z założeniem zapewnienia jednostkom miasta środków finansowych niezbędnych 

do realizacji ich zadań statutowych. Dotyczy to zapewnienia środków na wydatki bieżące. 

Realizując to założenie spełniono wymagania ustawy o finansach publicznych określające, że 

wydatki bieżące nie mogą być wyższe, niż dochody bieżące budżetu. Projekt budżetu przewiduje 

nadwyżkę dochodów bieżących nad wydatkami  bieżącymi. W projekcie budżetu zaplanowano 

środki na zakończenie inwestycji rozpoczętych w roku bieżącym oraz przewidzianych do 

rozpoczęcia w 2017 roku. Proponowane do realizacji zadania inwestycyjne zakładają 

możliwości pozyskania środków zewnętrznych wspomagających ich realizację i przeznaczone 

będą na realizację zadania pn. „Przebudowa i rozbudowa  budynku Muzeum im. Marii 

Konopnickiej w Suwałkach.  Podał dane liczbowe planowanego do zaciągnięcia kredytu,                      

a zadłużenie miasta  wynosić będzie 39,60 % dochodów ogółem. Projekt budżetu na 2017 rok 

spełnia wymogi wynikające z ustawy o finansach publicznych. W rezerwie zapewnione są 

środki  na odprawy emerytalne. W budżecie zaplanowane  są  podwyżki jednostkom kultury                 

tj. dla Muzeum i Biblioteki. Pan Prezydent wspomniał również o inwestycjach, które dotyczą 

termomodernizacji szkół. Zreferował zaplanowane wydatki, podał kwoty zaplanowane                   

w budżecie na oświatę i na pomoc rodzinie i pomoc społeczną.  Przedstawił dochody (z PITu) 

własne, które wzrastają  gdyż wzrasta liczba osób pracujących.   

Pan Prezydent przedstawił Uchwałę Nr RIO.V-00310-7/16 Składu Orzekającego 

Regionalnej Izby Obrachunkowej w Białymstoku z dnia 25 listopada 2016 roku w sprawie 

wyrażenia opinii o przedłożonym projekcie uchwały budżetowej Miasta Suwałki na 2017 rok 

oraz o możliwości sfinansowania planowanego deficytu.                                                    

Uchwała stanowi załącznik nr 3 do protokołu.   

                    

Radny T. Czerwiecki zapytał o dodatki mieszkaniowe, które spadły o 10 %, czy jest 

możliwość zwiększenia pułapu dodatków. Odpowiedział skarbnik W. Stelmach, że wynika to z 

lepszej sytuacji finansowej mieszkańców, którzy się nie kwalifikują do otrzymania dodatku 

mieszkaniowego. Drugą sprawą poruszoną przez radnego T. Czerwieckiego jest deficyt, który 

wynosi 3-3,5 %. Prezydent Cz. Renkiewicz odpowiedział, że tej wielkości deficyt jest 

bezpieczny. Skarbnik W. Stelmach przypomniał, że kredyt nie jest bezproduktywnie wydany 

leczy inwestowany i zostaje w mieście trwały majątek, który polepsza jakość życia 

mieszkańców.  

Radny S. Szeszko zapytał czym jest spowodowany wzrost w budżecie na  pomoc 

społeczną w naszym mieście, gdzie tkwi problem? Prezydent Cz. Renkiewicz odpowiedział, iż 

analiz i danych nie ma konkretnych wniosków czym są spowodowane tak wysokie środki na 

pomoc społeczną.  

Głosowanie nad projektem budżetu:                                                                                             

za pozytywną opinią głosowało   –  4  radnych                                                                                

przeciw                                         –  0                                                                                        

wstrzymało się od głosu               –  2 radnych 

Komisja  pozytywnie zaopiniowała projekt budżetu Miasta Suwałk na 2017 rok.  

Opinia Komisji stanowi załącznik nr 4 do protokołu. 

 

 

 

 



Ad pkt. 3 

Zaopiniowanie projektu wieloletniej prognozy finansowej Miasta Suwałki na lata                           

2017-2035. 

Projekt wieloletniej prognozy stanowi załącznik nr 5 do protokołu.  

 

Skarbnik W. Stelmach przedstawił  jak jest szacowana sytuacja finansowa w projekcie 

wieloletniej prognozy finansowej Miasta na lata 2017-2035.  

Uchwała Nr RIO.V-00311-7/16 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej 

w Białymstoku z dnia 25 listopada 2016 roku w sprawie wyrażenia opinii o projekcie uchwały 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Suwałki na lata 2017-2035. 

Uchwała stanowi załącznik nr 6 do protokołu.   

 

Członkowie Komisji nie zgłosili wniosków i przystąpili do głosowania. 

 

Głosowanie nad projektem wieloletniej prognozy finansowej:  

za pozytywną opinią głosowało    –  4  radnych  

przeciw                                          –  0 

wstrzymało się od głosu                –  2 radnych 

 

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt wieloletniej prognozy finansowej Miasta 

Suwałki na lata 2017-2035. 

Opinia Komisji stanowi załącznik nr 7 do protokołu. 

 

 

Ad pkt. 4 

Wolne wnioski.      

   

 

  

                  Przewodniczący 

Komisji Strategii i Rozwoju Gospodarczego 

Rady Miejskiej w Suwałkach 

Zdzisław Koncewicz 

         Protokół sporządziła: 

           Elżbieta Polańska 

 

Inspektor w Biurze Rady Miejskiej 

Urzędu Miejskiego w Suwałkach 


